
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 20 novembre 2019 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/7/2019 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento    

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 

7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

 

 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità dell’atto 

(art. 34, comma 7, lett. c), Reg. Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 348/2018 

 

Oggetto: 

 

Contratto di Concessione del Servizio di Radiologia da erogare nella 

Struttura di via Trivulzio n. 15 a Milano per la durata di anni 8 rinnovabili - 

CIG: 7135517EE4. Regolazione piano economico-finanziario.  

 
 

Il Direttore Generale, 
 

richiamate le Determinazioni: 

- n. DA/119 del 11.07.2017, portante indizione di gara mediante procedura aperta, ex art. 164 del D.Lgs. 

50/2016, per l’affidamento, in concessione, del ‘Servizio di radiologia da erogare nella struttura di Via 

Trivulzio n. 15 a Milano per la durata di anni 8 rinnovabili – Codice CIG 7135517EE4’, da aggiudicarsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del precitato decreto; 

-  n. DG/9 del 18.01.2018, con la quale, in esito ad espletamento della procedura di gara di cui sopra, è 

stata disposta aggiudicazione della Concessione del Servizio di radiologia da erogare nella struttura di 

Via Trivulzio n. 15 a Milano per la durata di anni 8 rinnovabili – Codice CIG 7135517EE4, a Centro 

Radiologico Polispecialistico di Ternate S.r.l., CF/P.IVA 003007040128, con sede legale in Comabbio 

(VA), Via Labiena n. 626, giusta offerta presentata in sede di gara; 

visto il Contratto di Concessione del Servizio di Radiologia da erogare nella Struttura di via Trivulzio n. 15 

a Milano per la durata di anni 8 rinnovabili - CIG 7135517EE4 stipulato con il concessionario Centro 

Radiologico Polispecialistico di Ternate S.r.l., con decorrenza dal 2.05.2018; 

  

rilevato che, in riferimento al rapporto concessorio di cui sopra, si rende necessario procedere a regolazione 

economico-finanziaria di periodo sino a tutto il 31.12.2019, impegnando altresì, per la restante parte 

dell’ottennio di vigenza negoziale, le risorse stimate necessarie a riconoscere in favore del Concessionario 



2 

la quota di spettanza sulla produzione annua derivante dallo svolgimento dell’attività oggetto di 

concessione, nei modi e termini di contratto e giuste condizioni economiche formulate in sede di offerta, 

che saranno finanziate nell’ambito delle rispettive previsioni di bilancio, come da annotazioni dell’Area 

Economico-Finanziaria dettagliate al punto n. 2 del dispositivo; 
 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile 

del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 

del 6.11.2019; 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di procedere, in riferimento al Contratto di Concessione del Servizio di Radiologia da erogare nella 

Struttura di via Trivulzio n. 15 a Milano per la durata di anni 8 - CIG 7135517EE4, a regolazione 

economico-finanziaria di periodo sino a tutto il 31.12.2019, impegnando altresì, per la restante parte 

dell’ottennio di vigenza negoziale, le risorse stimate necessarie a riconoscere in favore del 

concessionario Centro Radiologico Polispecialistico di Ternate S.r.l. la quota di spettanza sulla 

produzione annua derivante dallo svolgimento dell’attività oggetto di concessione, nei modi e termini di 

contratto e giuste condizioni economiche formulate in sede di offerta;  

2) di dare atto che gli oneri derivanti dall’attuazione di quanto disposto al punto 1, ammontanti 

previsionalmente a complessivi € 5.600.000,00 per anni 8, quantificati sulla base della proiezione di 

periodo del risultato di produzione della prima annualità, saranno finanziati nell’ambito delle previsioni 

dei rispettivi bilanci annuali, giuste annotazioni dell’Area Economico-Finanziaria, come di seguito 

indicate - CIG 7135517EE4: 

Periodo sino a tutto il 31.12.2019 

€ 1.166.666,66 - Co.Ge. 52002000400 - budget n. 156/2019  

Anno 2020 

€ 700.000,00 - Co.Ge. 52002000400 - budget n. ___/2020 

Anno 2021 

€ 700.000,00 - Co.Ge. 52002000400 - budget n. ___/2021 

Anno 2022 

€ 700.000,00 - Co.Ge. 52002000400 - budget n. ___/2022 

Anno 2023 

€ 700.000,00 - Co.Ge. 52002000400 - budget n. ___/2023 

Anno 2024 

€ 700.000,00 - Co.Ge. 52002000400 - budget n. ___/2024 

Anno 2025 

€ 700.000,00 - Co.Ge. 52002000400 - budget n. ___/2025 

Anno 2026 (sino a tutto il 1.05.2019) 

€ 233.333,33 - Co.Ge. 52002000400 - budget n. ___/2026 



3 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio)  

 

 
 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


